¹ Saviano, 3

² On this letter, see Saviano, p. 433.

³ Domenico Capranica.

⁴ Pietro Barbò.

⁵ Francesco I Sforza.

⁶ Alfonso V the Magnanimous.

⁷ Niccolò Piccinino.

[4] Post haec vocati a summo pontifice, quae ab oratore audiveramus, retulimus, qui conclusit die sequenti illum ad se vocare, sciscitari, an plura dicturus esset, et denique respondere. Quod cum heri fecisset, iterum nos accersivit¹ dixitque² oratorem illum nihil aliud habuisse in mandatis quam id, quod scriptum erat, et ideo sua sanctitas responsum in scriptis ordinasset, quod hic interclusum mittimus. Retulit etiam nobis idem sanctissimus dominus noster se cum oratore multa locutum, qui inter cetera dixisset regem nolle comitem Jacobum ad regnum suum vocare propter regni caristiam, et ne suspicionem ingereret dominis de liga, quasi eum ad se vocasset denuo instruendum et adversus aliquem mittendum. Sed quod locum, in quo idem comes usque ad Aprilem mansurus esset, papa et domini de liga eligere possent.

[5] Cum ergo aliud non posset haberi ab hoc oratore, decrevit sanctissimus dominus noster unum ex suis secretariis ad regem mittere, qui plene intelligat mentem ejus, et ibit, ut putamus, Matthaëus Johannes, nam hunc papa nominavit tamquam illum cui rex fidem habet. Haec cum ita essent conclusa, quaesivi ego Aeneas de meo transitu, quid placeret beatitudini apostolicae. Respondit, quod vellet hodie plenius conferre mecum et assignavit horam XXII. quia³ tunc suam mentem mihi aperiret. Sanctitas sua non videtur multum laudare hunc transitum, tamen non vult negare, ut ait. Quoad concordiam sua beatitudo {30v} satis inclinata est, et sperandum est, quod aliquid boni fiat, et maxime si, ut fertur, rex cruce signetur contra Turcos profecturus, de qua re hodie certitudo habebitur, nam in festo sanctorum omnium id fieri debuit. Summus pontifex mandavit, quae acta sunt cum oratore regio, significari per legatos omnibus de liga.

[6] In re frumentaria allocuti sumus dominum nostrum, qui vellet frumentum recipi ex his partibus citra Tiberim, ubi multum esse dicit. Nobis videtur difficile, quia terra longum iter est, et mari timendus est rex. Ego tamen Bindus sollicitudinem omnem adhibeo, ut satisfiat necessitati nostrae, et puto aliquam viam invenire papae gratam et vestro desideris correspondentem. Ego Aeneas cupio fieri certior, an tabellarius cum vestris et meis litteris ad caesarem missus sit, et quid me respondere velitis regi, si de navigio Caetano⁴ per vestros intercepto conqueratur. Alia non occurrunt.